MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº 029/2021

Autoria: Rogério Belém da Silva – Vereador, Câmara Municipal.

            O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as

exigências regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, que conste em

Ata desta Augusta Casa de Leis, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS,

aos voluntários responsáveis pelos trabalhos sociais desenvolvidos em nosso

Município.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

 Aos voluntários responsáveis pelos trabalhos sociais desenvolvidos

em nosso Município, eles que tem se dedicado a ajudar os mais necessitados.

Iniciaram um trabalho de visitas aos pontos sociais do município, onde

identificaram diversos problemas que poderiam ser resolvidos sem a

municipalidade e sim com iniciativa popular.

 Por seus abdicados e silenciosos trabalhos em arrecadar, através

da população, alimentos não perecíveis para entrega de cestas básicas e

refeições, água potável, roupas e brinquedos, para sua distribuição gratuita aos

grupos vulneráveis de nossa Cidade, a exemplo de moradores em situação de

rua e moradores de bairros em condição carente, esses voluntários (as) são

merecedores de nosso reconhecimento e aplausos.

 Os parabenizo, fazendo questão de mencionar todos os nomes dos

valorosos voluntários nesta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS:

VOLUNTÁRIOS

Luiz Carlos Eleutério da Silva

Olinda Maria da Silva Mendes

Maria do Carmo Marques de Souza Antezil

Silvana da conceição Alves

Tânia Leal Rosa de Medeiros

Geruza da Glória Lacerda Tavares

Maria Joseleide da Rocha

Benedita Maria Ferreira

Jussara Rodrigues Barroso

Ronaldo Anacleto de Melo

Sala das Sessões, 30 de junho de 2021.

Rogério Belém da Silva

Vereador